
Zápis zjednání Komise kultury a sportu dne 19.6.2025 od 16:00 hodin 

Přítomni: PaedDr. Taťjana Horká /předsedkyně komise/, Mgr. Adam Vážanský, Mgr. Martin

Kulíček, MVDr. Petra Kršková, MUDr. Michal Mašek,

Omluveni: MgA. Kamila Matějková, Roman Kolář, Ing. Václav Okapa, Bc. Renata Šibravová

Hosté: Bc. Daniela Vlachová

Tajemník: Romana Fejfarová

Místo: zasedací místnost 203a 2. patro radnice MČ Praha 9

Program jednání:

1. Schválení programu

2. Dotační program „SPORT 2025“ - návrhy na rozdělení dotací

3. Debata o umístění 2 ks soch, které se nyní nacházejí se v areálu bývalé mateřské

školky v ulici Teplická 275/30, Praha 9, do veřejného prostoru na území MČ Praha 9.

4. Rozšíření bodu č. 3 „návrh Smlouvy o výpůjčce a bezplatném dočasném užívání

bronzové sochy s názvem „Průmysl" od Národní galerie Praha".

5. Různé

ad. 1. / Úvod jednáni komise zahájila předsedkyně PaedDr. Taťjana Horká, všechny přítomné

přivítala. Následovalo schválení navrženého programu všemi 5 přítomnými členy komise.

ad. 2. / Slova se ujal Mgr. Vážanský představil dotační program „SPORT 2025" a návrhy na

rozdělení dotací v oblasti kultury a volného času

a./ Celoroční činnost — podáno 28 žádostí z toho 4 žádosti byly zamítnuty z důvodu výkonu

činnosti mimo území MČ P9, podání žádosti před termínem, duplicitního podání a nesplnění

podmínek které jsou charakteristickým kritériem pro spolek.

hlasování: pro 5 přítomných členů komise

b./ Provoz a nájmy sportovních zařízení — celkem podáno 24 žádostí, z toho 3 žádosti byly

zamítnuty z důvodu podání žádosti před termínem a duplicity žádosti.

hlasování: pro_5 přítomných členů komise

c./ Oprava a údržba sportovních zařizení — celkem podáno 12 žádostí, ztoho 2 žádostí byly

zamítnuty z důvodu podání žádosti před termínem a duplicity žádosti.

hlasování: pro 5 přítomných členů komise

 

d./ Sportovec do 23 let —celkem podáno 50 žádostí z toho 16 žádostí bylo zamítnuto z důvodu

.vvr

hlasování: pro 5 přítomných členů komise



ad. 3/ Mgr. Adam Vážanský seznámil komisi s návrhy týkajících se umístění 2 ks soch s názvy

„Dvojice“ a „Slévač", které se nyní nacházejí v areálu bývalé mateřské školky v ulici Teplická

275/30, Praha 9, do veřejného prostoru na území MČ Praha 9, ato

a/ ponechatje na stávajícím místě

b/ oslovit sekci architektů OVÚR — požádat o návrh vhodného umístění soch na území

MČ Praha 9.

PaedDr. Taťjana Horká doporučila zjistit hodnotu stávajících soch, a dále zjistit bližší informace

týkající se jejich případného restaurování, následně se komise rozhodla tento bod odložit.

Hlasování pro všech 5 přítomných členů komise

ad. 4/ Mgr. Adam Vážanský dále rozšířil bod č. 3 ve kterém komisi podrobně informoval o

předložení materiálu do GS, jehož předmětem je návrh Smlouvy o výpůjčce, týkající se

dočasného užívání bronzové sochy autora Vincence Makovského snázvem „Průmysl" od

Národní galerie Praha. umístěné na území MČ P9 — Vysočany, a to do roku 2033. Vzhledem

k tomu, že socha bude v nejbližší době vyžadovat restaurátorský zásah, komise doporučila MČ

P9 aby se pokusila sehnat příspěvek na tento počin.

ad. 5/ PaedDr. Taťjana Horká vznesla dotaz, týkající se uměleckého díla „Kuličky na Proseku“,

zda je možné provést jeho zrestaurování (obnovit barevné provedení) a umístit zde informační

ceduli. Mgr. Adam Vážanský navrhl, že zjistí cenu, za kterou by bylo možné dílo zrestaurovat.

Bc. Daniela Vlachová pozvala všechny přítomné na akce:

22.6.2025 — „Vítání léta — Park Zahrádky"

30.8.2025 — „Barevná Devítka“

Mgr. Adam Vážanský pozval všechny přítomné na připravovanou akci:

16.8.2025 Park Přátelství — Vinná stezka — podpora vinařství

 

Zapsala: Romana Fejfarová


